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GMINA MORYN

Plac Wolnosci 1
~ 74-503 MORYN
Regon 811684864 NIP8S8-17.28-396 e

Znak postepowania: ISR.271.4.2019

Pytania i odpowiedzi

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ,Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni sciekow
komunalnych w Moryniu”

Pytanie 1
Czy gwarancja na urzgdzenia bedzie zgodna z gwarancjami udzielanymi przez producentéw,

czy bedzie tozsama z gwarancjg udzielang na roboty budowlane tj. : 36-72 miesigcy? Nalezy
przy tym zauwazyc, iz wigkszos$¢ producentow udziela gwarancji na urzadzenia w wysokosci
24 miesiecy. Kazdy dodatkowy rok wigze sie z istotng podwyzka ceny zakupu urzadzenia, a
gwarancja taka i tak nie obejmuje zuzywajacych sie czesci, takich jak filtry, tozyska itp.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy w Rozdziale IX zazgdat minimum 36 miesiecy gwarancji i rekojmi na przedmiot
zamowienia, czyli roboty budowlane, a nie na urzadzenia, ktérych gwarancja ma by¢ zgodna
z gwarancjg oferowang przez producentéw. Okres gwarancji i rekojmi stanowi kryterium
oceny ofert i wykonawca moze zaproponowac okres dtuzszy niz minimalny.

Pytanie 2
Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie sposobu fakturowania opisanego w § 8 pkt 4 oraz o

zmiane sposobu fakturowania na miesieczne z ograniczeniem wielkosci tylko pierwszej
faktury do np. 20%, a pozostatych faktur co miesigc wg stanu zaawansowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczgce sposobu fakturowania opisanego w § 8 pkt 4
WZOru umowy.

Pytanie 3
Prosimy o okreslenie, czy caly zakres objety projektem bedzie realizowany w niniejszym

Zamowieniu Publicznym o znaku postepowania ISR.271.4.2019? Czy sformutowanie zawarte
w 81 pkt 2 wzoru umowy o tresci : ,wiata na osad odwodniony” jest toisame z
przedstawionym w projekcie ,Magazyn osadu”? Czy budowa magazynu jest w zakresie
kontraktu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze sformutowanie zawarte w § 1 pkt 2 wzoru umowy o tresci:
»wiata na osad odwodniony” jest tozsame z przedstawionym w projekcie ,,Magazyn osadu”.
Budowa magazynu nie jest w zakresie kontraktu.

Pytanie 4

Projekt wspdifinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Zachodniopomorskiego 2014-2020



Fundusze Rzeczpospolita Uma Eur_qu;ska
Europejskie Poiska Yurapejsii Fundusy
Bragam Regensiny Forwoju Regimalnego

W przedmiarze pojemniki na skratki i piasek opisane s3 jako nierdzewne. Zwracamy sie z
prosba o potwierdzenie tego zapisu, lub jego sprostowanie.

Odpowiedz;
Zamawiajgcy potwierdza ww. zapis.

Pytanie 5
Prosimy o wskazanie miejsca poboru pradu | wody dla celéw budowy oraz o informacje jaki
bedzie sposob rozliczert medidw?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wskaze miejsce poboru pradu | wody na terenie oczyszczalni Sciekdw na etapie
przekazania placu budowy. Wykonawca na czas budowy zainstaluje podiiczniki, ktorych
wskazania bedg podstawa do obcigzenia Wykonawcy kosztami faktycznie zuiytej energii
elektrycznej i wody.

Pytanie 6
Zwracamy sie z prosha o wskazanie po czyjej stronie lezy uzyskanie pozwolenia na
uzytkowanie?

Odpowiedz:
Uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lezy po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, czy w trakcie prac, Zamawiajacy bedzie nadal obstugiwat
oczyszczalnie | ponosit jej catkowite koszty obstugi ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy w trakcie prac bedzie obstugiwal oczyszczalnie i ponosit catkowite koszty jej
obstugi.

Pytanie 8

Czy zbiorniki i place przeznaczone do rozbiorki, beda do czasu rozpoczecia prac opréznione
przez Zamawiajgcego z osadow i $ciekow? Jedli lezy to po stronie Wykonawcey — prosze
okresli¢ ilosci zalegajgcych w nich osadow oraz wskazaé sposdb ich utylizacji.

Odpowiedi:

Zbiorniki przeznaczone do rozbidrki zostang opréznione przez Zamawiajacego z osadow i
sciekbw przed rozpoczeciem prac zwigzanych z danym zbiornikiem. Przypominamy
jednoczesnie, ze podczas realizacji zaméwienia konieczna jest taka organizacja prac, zeby
mozliwa byfa ciggta praca oczyszczalni, a obecnie funkcje punktu ziewnego znacznej ilosci
sciekéw dowozonych peini jeden z Bioblokow {opis Projekt Budowlany branza instalacyjna).

Pytanie 9
Czy Zamawiajgcy ma podpisang umowe o nadzor autorski?
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Odpowiedi:
Zamawiafacy nie ma podpisanej umowy na nadzor autorski.

Pytanie 10
Czy Zamawiajagcy wobec doswiadczern korozyjnych z istniejgcymi zbiornikami rozwaia

zamiane nowobudowanych konstrukcji ze stali czarnej na zelbet (B 40)?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zamiang konstrukeji ze stali czarnej na zelbet (B 40), i traktuje to
rozwigzanie jak rownowaine, pod warunkiem, ze Wykonawca, na etapie realizacji robot, nie
bedzie w zwigzku z tg zmiang wnosit ani o zwigkszenie wynagrodzenia okreélonego w
ofercie, ani o wydiuzenie terminu realizacji umowy.

Pytanie 11
W § 1 pkt 1.2 wzoru umowy wskazano w zakresie robot rozhidrke poletek, a zaraz w

nastepnym punkcie wyjeto je z zakresu — zwracamy sie z prosha o sprecyzowanie zapisu.

Odpowiedi:
Przedmiot zamdwienia nie obejmuje rozbiorki poletek.

Pytanie 12
Jezeli w ramach kontraktu wykonywany jest magazyn osadu, to czy majg byé wykonane

wokot niego drogi, ktore ulegng zniszczeniu przy wykonywaniu magazynu?

Odpowiedz:
Drogi nalezy wykonac.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonywanie zaprojektowanych drég z kostki h=8cm
zamiast asfaltowych? - na tak mate powierzchnie trudno bedzie znalez¢ firme, ktdra potoiy
asfalt, co wyraZnie zwigkszy cene oferty oraz utrudni remont w przypadku zniszczeR przy
poiniejszej budowie magazynu osadu.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie zaprojektowanych drég z kostki h=8 cm zamiast
asfaltowych i traktuje to rozwigzanie jak réwnowazne, pod warunkiem, ze Wykonawca, na
etapie realizacji robot, nie bedzie w zwigzku z tg zmiang wnosit ani o zwiekszenie
wynagrodzenia okreslonego w ofercie, ani o wydtuzenie terminu realizacji umowy.

Pytanie 14
W zwigzku z planowanym ociepleniem budynku biurowego, a wiec zwigkszeniem grubosci

scian, prosimy o informacje, czy nalezy przewidzie¢ remont i korekte potfaci dachowej i
wymiang orynnowania i rur spustowych? Prosimy o podanie zakresu prac.

Odpowiedi:
Zakres prac projektowych dotyczacych budynku biurowego nie przewidywat remontu ani
ocieplenia potaci dachowej.
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Projekt zaktada wymiane rynien, rur spustowych i niezbednych obrobek blacharskich.
W projekcie nie okredlono koniecznosci korekty potaci dachowej w zwigzku ze zwiekszeniem
grubosci scian zewnetrznych — takg korekte nalezy wigczy¢ do zakresu prac.

Pytanie 15
W zwigzku z tym, iz na rynku nie wystepujg bramy rolowane z drzwiami, czy mozliwe bedzie
zastosowanie bram segmentowych z drzwiami?

Odpowiedi:

Nie ma moiliwosci zastosowania bramy segmentowe] ze wzgledu na urzadzenia
wyposazenia technologicznego przewidziane w budynku (kolizja prowadnic bramy z
elementami urzadzen).

W projekcie przewidziano brame rolowana z rozwiernym elementem bocznym (drzwiami).
Element ten pozostaje zamkniety przy otwartej bramie - rozwigzanie takie jest dostepne na
rynku.

Pytanie 16
W przedmiarze dot. Magazynu osadu nie ma pozycji ,wymiana gruntu”, ktéra ma miejsce w
czgsci opisowej {do 2,00m). Czy nalezy ujgc w wycenie wymiane gruntu?

Odpowiedi:
Przedmiot zamowienia nie obejmuje magazynu osadu.

Pytanie 17

W obiekcie magazyn osadu mamy do wykonania scianki kolankowe na wysokosci 4m nad
poziomem terenu. W przedmiarze nie ujgto ani pracy rusztowan ani podestow ruchomych,
Czy nalezy przewidzie¢ rusztowania?

Odpowiedi:
Przedmiot zamdwienia nie obejmuje magazynu osadu.

Pytanie 18

Prosimy takie o zamieszczenie:

1. Pozwolenia na budowe i odprowadzanie $ciekdw oraz pozostate decyzje administracyjne i
uzgodnienia, a takze umowy z dostawcami mediow

2. Projektu istniejgcej oczyszczalni podiegajgcej modernizaci

3. Wzoru harmonogramu wraz z kolumng 11. — gdy: w § 8 pkt 4 wzoru umowy opisano
koniecznos¢ zgodnosci z harmonogramem (kolumna 11).

Odpowiedi:

1. Zamawiajacy zamieszcza pozwolenie na budowe, opinie geotechniczng, pozwolenie
wodnoprawne oraz decyzje o umorzeniu postepowania administracyjnego w sprawie
wydania decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje
przedsiewziecia polegajacego na rozbudowie i modernizacji oczyszczalni Sciekdw w
Moryniu. Zataczona zostaje rowniei umowa sprzedazy energii elektrycznej oraz
umowa o $wiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej.

2. Zamawiajgcy nie posiada projektu istniejgcej oczyszczalni.
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3. Zamawiajacy zamieszcza wzor harmonogramu.

Pytanie 19
Szanowni Paristwo, zamawiajgcy w Rozdziale IX, pkt 1 wskazata, iz , Zamawiajacy wymaga

aby przedmiot zamowienia zostat wykonany w terminie do dnia 30.11.2020r.”.Z kolei w pkt.
IV Formularza ofertowego brzmi nastepujaco : ,Oswiadczam(y), iz przedmiot zamdwienia
zrealizuje(my) w terminie do ................. 2019 r.”.
W zwigzku z powyzszym, zwracamy sie z prosba o podanie jaki jest wtasciwy termin realizacji
zamowienia?

Odpowiedzi:

Jak zapisano na drugiej stronie specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia formularz
ofertowy stanowi jedynie wzor do wykorzystania przez wykonawcédw. Zamawiajacy go
przygotowat i udostepnit, by utatwi¢ wykonawcom przygotowanie oferty, jednakze oferta
wykonawcy musi by¢ zgodna z tredcig specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w ktérej
w Rozdziale IX zamawiajagcy w sposob jednoznaczny i nie budzacy watpliwosci zapisat
»Zamawiajagcy wymaga aby przedmiot zamodwienia zostat wykonany w terminie do dnia
30.11.2020 r.” W formularzu ofertowym nalezy wpisa¢ tg date.

Pytanie 20

Szanowni Panstwo, zamawiajagcy w Rozdziale VII, pkt 3 ppkt 4) wskazuje, iz nalezy
przedstawic:

»minimum jedng osobq Kierownika Robot Drogowych, posiadajqcg uprawnienia budowlane
bez ograniczeri do kierowania robotami w specjalnosci drogowej zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U.2018 poz. 1202 ze zm.) i Rozporzqdzenia
Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrzesnia 2014r. w sprawie samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2014 r., poz. 1278) lub im odpowiadajgce, wazne
uprawnienia budowlane, ktdre zostaly wydane na podstawie wczesniej obowiqzujgcych
przepisow lub odpowiadajgce im uprawnienia budowlane, ktére zostaly wydane obywatelom
paristw  Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z
zastrzezeniem art. 12a oraz innych przepisow ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane
oraz ustawy z dnia 18 marca 2008r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych
nabytych w paristwach cztonkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. 2018 poz. 2272 ze zm.)[...]”

W dalszej czesci tego samego ppkt podajac wymagania odnosnie doéwiadczenie pisze :

”[...] oraz posiadajgcq co najmniej trzyletnie doswiadczenie w petnieniu funkcji kierownika
budowy lub kierownika robdt elektrycznych.”

W zwigzku z powyzszymi niedcistosciami, zwracamy sie z proshbg o wyjasnienie jakie jest
wymagane doswiadczenie dla Kierownika Robot Drogowych.

Odpowiedi:

W Rozdziale VII pkt 3 ppkt 4) siwz znajduje sie oczywista omytka pisarska. Zapis powinien
brzmie¢ ,(..) oraz posiadajaca co najmniej trzyletnie do$wiadczenie w petnieniu funkgji
kierownika budowy lub kierownika robot drogowych”.
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